
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 58 del Reg. 

 

Data 19.09.2023 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE 

RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2023. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 19 del mese di SETTEMBRE alle ore 11:35 la Giunta 

Comunale del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore NO 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07/12/2022, con la quale è stata costituita, ai 

sensi delle vigenti disposizioni contrattuali, la delegazione trattante di parte pubblica, ai fini della 

contrattazione decentrata integrativa per le applicazioni contrattuali del personale, disponendone la 

composizione nel seguente modo: 

- Presidente della delegazione trattante: il Segretario Comunale; 

- Componente: il Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate 

per l’anno 2023, sottoscritta in data 27/07/2023 dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla 

delegazione trattante di parte sindacale; 

Dato atto che con nota protocollo n. 4585 in data 14/09/2023, è stato chiesto all’Organo di Revisione 

contabile il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 

2023 e che lo stesso Organo di revisione ha espresso il parere favorevole attestando la compatibilità 

dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

Vista la Relazione illustrativa tecnica a firma del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’articolo 49, D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che trattasi; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 23, D. Lgs. n. 75/2017; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

1) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2023, nell’identico testo allegato, quale parte integrante alla presente deliberazione; 

2) Di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti gli adempimenti consequenziali dopo la 

sottoscrizione definitiva della contrattazione; 



3) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come richiamati in premessa; 

4) Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole, il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2023” 
esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Isca sullo Ionio, 14.09.2023 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA F.F.  
                                                                            f.to Amelia Vincenza Varano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2023” 
esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

Isca sullo Ionio, 14.09.2023 

 

 
 

                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
                                                                                    f.to Amelia Vincenza Varano 

 

 

 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 4687 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 19/09/2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 19/09/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


